
Na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list CG“, broj 
70/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2023 godine, donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU GENERALNOG SEKRETARA MINISTARSTVA 

 VANJSKIH POSLOVA 
 
 

1. Razrješava se ROBERT MARKIĆ dužnosti generalnog sekretara Ministarstva 
vanjskih poslova, na lični zahtjev. 

    
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Rukovodilac radom Ministarstva vanjskih poslova je, na osnovu člana 57 stav 2 

Zakona o vanjskim poslovima, predložio da Vlada Crne Gore utvrdi Robertu Markiću 
prestanak dužnosti generalnog sekretara Ministarstva vanjskih poslova, na lični zahtjev 
imenovanog. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Vlada Crne Gore je Rješenjem 
broj: 07-6776/2 od 27. oktobra 2022. godine, imenovala Roberta Markića za generalnog 
sekretara Ministarstva vanjskih poslova. Dopisom broj: 4/3-111/23-1911 od 18. jula 
2023. godine, Robert Markić obratio se zahtjevom za prestanak dužnosti na mjesto 
generalnog sekretara, iz ličnih razloga. Članom 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, 
između ostalog, propisano je da generalnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na 
predlog ministra vanjskih poslova, bez javnog konkursa i dužnost mu prestaje 
prestankom mandata ministra, ostavkom ili razrješenjem. Imajući u vidu navedeno, to 
predlažem da Vlada Crne Gore Robertu Markiću utvrdi prestanak dužnosti generalnog 
sekretara Ministarstva vanjskih poslova, na lični zahtjev imenovanog“.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rukovodioca radom Ministarstva 
vanjskih poslova i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 57 stav 2 Zakona o vanjskim 
poslovima, donijela Rješenje o razrješenju generalnog sekretara Ministarstva vanjskih 
poslova Roberta Markića, na lični zahtjev. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _______  2023. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                         dr Dritan Abazović 


